
 

Page 1 of 4 

PŘÍLOHA č. 2 

ZADÁVACÍ DOPIS 

Není-li v tomto  Zadávacím dopise uvedeno jinak, pak se tento Zadávací dopis řídí Smlouvou a 

tvoří její nedílnou součást.  Podmínky stanovené v tomto Zadávacím dopise se uplatní pouze 

pro Služby, jež jsou předmětem tohoto Zadávacího dopisu, nikoliv pro Služby, jež jsou 

předmětem jakéhokoliv jiného Zadávacího dopisu uzavřeného dle Smlouvy. Výrazy použité 

v tomto Zadávacím dopise s velkým začátečním písmenem, které nejsou jinak definovány, mají 

význam uvedený ve Smlouvě a odkazy ve Smlouvě na „Vy“ nebo „Klient“ se týkají Vás.  

1. Rozsah služeb 

Poskytneme vám následující služby: Odborná podpora při optimalizaci provozu teplárny 

v Českých Budějovicích.  

Naším úkolem bude: 

1. Zpracování výhledu environmentální regulace pro tři definované scénáře (pouze uhlí, 

spoluspalování TAP, malý kotel čistě na TAP) se zaměřením na provoz teplárny 

v Českých Budějovicích pro oblasti: 

a. Průmyslových emisí dle referenčních dokumentů BREF; jedním z výstupů budou 

tabulkové hodnoty pro sledované polutanty pro definované scénáře a současně 

definování podmínek pro spoluspalování a spalování odpadů podle zákona o 

ochraně ovzduší a vyhl. č. 415/2012 Sb.   

b. Regulace skleníkových plynů dle revize směrnice o systému EU ETS pro IV. 

obchodovací období 

c. Vytvoření popisu struktur povolovacích řízení pro spalování TAP na novém kotli 

v Teplárně ČB, výčet a posouzení nejvýznamnějších rizik a návrh na jejich 

minimalizaci 

2. Vytvořit základní optimalizační model umožňující testovat bilanční scénáře respektující 

technologické limitní faktory pro skladbu dodávek tepla v Českých Budějovicích  

V souladu se Všeobecnými smluvními podmínkami výraz „Zprávy“ zahrnuje veškeré informace, 

rady, doporučení nebo další obsah zpráv, prezentací nebo ostatní komunikace, jež Vám 

poskytneme. 

Součástí Zprávy budou rovněž základní informace o cenových prognózách pro emisní povolenky 

a predikce vývoje provozní podpory KVET (zelené bonusy) vč. vyhodnocení rizika dvojí podpory 

(KVET a emisní povolenky vs. investiční dotace pro zařízení spadající pod EU ETS). Zohledněna 

budou rovněž procesní rizika projektu začlenění spalování nebo spoluspalovaní TAP. 

2. Vaše konkrétní povinnosti 

Povinností Klienta je poskytnout nám nezbytnou součinnost.  



 

Page 2 of 4 

3. Další podmínky a ujednání 

Vzhledem k tomu, že naši práci nebudeme provádět v souladu s všeobecně uznávanými 

auditorskými standardy, standardy pro prověrky nebo standardy pro ostatní ověřovací zakázky 

platnými v České republice, neposkytujeme žádnou formu ujištění. Služby ani Zprávy 

nepředstavují právní posudek nebo radu. Nebudeme provádět žádnou prověrku s cílem odhalit 

podvod nebo nezákonnou činnost.  

Bez ohledu na cokoliv, co by ve Smlouvě nebo v tomto Zadávacím dopise mohlo svědčit o 

opaku, nepřebíráme odpovědnost za žádné produkty, programy nebo služby třetích stran, za 

jejich provedení ani za soulad s Vaší specifikací nebo čímkoliv jiným.  

Veškeré připomínky nebo doporučení týkající se funkčních a technických vlastností Vámi 

používaných nebo zvažovaných produktů jsme vypracovali výhradně na základě údajů 

poskytnutých Vašimi dodavateli přímo nebo Vaším prostřednictvím. Neneseme odpovědnost za 

úplnost a správnost těchto údajů, ani za jejich potvrzení. 

Na základě skutečností známých v době uzavření tohoto Zadávacího dopisu, očekávaného 

rozsahu Služeb, našich rolí a míry naší odpovědnosti a dále s ohledem na následky, které Vám 

mohou vzniknout porušením tohoto Zadávacího dopisu, Smlouvy nebo právních předpisů z naší 

strany, jsme se navzájem dohodli na omezení naší odpovědnosti za škodu způsobenou při 

poskytování Služeb nebo v souvislosti s nimi částkou rovnající se součtu: a) 150 % naší odměny 

zaplacené za Služby, v souvislosti s nimiž nebo v jejichž důsledku k porušení této Smlouvy nebo 

právních předpisů došlo; A (b) xxxxx,- (slovy: xxxxx) přitom se toto omezení nevztahuje na 

škodu, která bude přímo způsobena podvodným či úmyslným jednáním z naší strany nebo na 

jiné případy, u nichž omezení výše odškodnění vylučuje zákon. Vzájemně jsme se dohodli, že 

částka uvedená pod písmenem (a) Vám zajistí refundaci veškerých finančních prostředků nám 

zaplacených i přiměřených dodatečných předvídatelných nákladů spojených se zajištěním 

náhradního dodavatele. Dále jsme se vzájemně dohodli, že částka uvedená pod písmenem (b) 

odpovídá spravedlivé a přiměřené maximální výši naší odpovědnosti vůči Vám za škodu 

způsobenou naším neúmyslným jednáním či nedbalostí.  Nedohodneme-li se navzájem písemně 

a výslovně na něčem jiném, platí, že ustanovení tohoto odstavce se vztahují na veškeré Služby 

poskytnuté podle tohoto Zadávacího dopisu. 

Bereme na vědomí, že jste právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou účast územní 

samosprávný celek, město České Budějovice a souhlasíme s poskytnutím výstupů podle této 

smlouvy zástupcům města České Budějovice a jeho orgánům, ostatním akcionářům společnosti 

a dále třetím stranám participujícím na přípravě změny koncepce teplárny v Českých 

Budějovicích. 

Případné využití citací a odvolávek nebo částí Zprávy bude před poskytnutím třetím stranám 

s námi komunikováno a odsouhlaseno.   

4. Časový harmonogram 

Práce na plnění podle této smlouvy zahájíme okamžitě po podpisu smlouvy. Výstup v podobě 

analýzy předpokládáme dodat do 30 dnů od podpisu smlouvy. 



 

Page 3 of 4 

5. Kontakty 

Jako kontaktní osobu, s níž budeme jednat o těchto Službách, jste označili pana Ing. Václava 

Krále. Kontaktní osobou v xxxxx, pověřenou jednáním o těchto Službách, je xxxxx. 

Ponecháváme si právo kdykoliv změnit kontaktní osobu, pověřenou jednáním o těchto Službách. 

Jakákoliv taková změna, nebude považována za změnu samotného Zadávacího dopisu a 

neovlivní jeho platnost v jakémkoliv směru. 

6. Odměna, náklady a platební podmínky 

Všeobecné obchodní podmínky určují naše odměny a náklady všeobecně. 

Výše odměny 

Výše naší odměny bez DPH za Služby poskytnuté podle článku 1 bude v souladu s naší dohodou 

činit xxxxx Kč (slovy xxxxxx). 

Nad rámec výše uvedené odměny Vám budeme účtovat přiměřené výdaje, které nám vzniknou 

v souvislosti s poskytováním Služeb (včetně cestovného, stravného a nákupu zboží a služeb 

souvisejících s poskytováním Služeb) a výlohy, které v souhrnné výši nepřesáhnou xxxxx % z 

celkové odměny, pokud se nedohodneme jinak, a DPH v příslušné výši. 

Odměna a vzniklé náklady jsou splatné na základě faktury vystavené xxxxx po převzetí a 

odsouhlasení výstupů formou předávacího protokolu, a to do 30 dnů ode dne doručení faktury 

Klientovi. 

 

7. Registr smluv 

Bereme na vědomí, že Klient (Objednatel) je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto Smlouvu v souladu s § 2 odst. 

1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

(dále také jen „Registr“). 

 

Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 
a) se na tuto Smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této Smlouvy 

dle § 3 odst. 2 ZRS, 
b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, 
budou v elektronickém obrazu textového obsahu Smlouvy zaslaného k uveřejnění do 
Registru (tj. verze této Smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. 

 

Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní v Registru Objednatel, a to ve verzi pro 

uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle následujícího odstavce této Smlouvy,  a to nejpozději 

do 10 dnů po podpisu této Smlouvy. 

 

Znečitelnění informací provede Objednatel odstraněním dotčeného textu a nahrazením křížky 

(např. „XXXXX“). 



 

Page 4 of 4 

 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné Smlouvy či metadat Smlouvy dle 

ZRS bude provádět pouze Objednatel. My jsme oprávněni Objednatele vyzvat písemně k opravě 

uveřejněné Smlouvy či metadat Smlouvy. Objednatel opravu provede, bude-li naše výzva 

oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

 

Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této Smlouvy má 

poškozená Smluvní strana právo uplatnit u druhé Smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, 

nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 5% z celkové 

odměny (vč. DPH) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

 

Tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. Tato Smlouva nabývá platnosti 

dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

 

 

       S úctou    

        

 

 

       xxxxx 

       xxxxx, na základě plné moci 

 

 

 

SOUHLASÍME: 

 

 

Za společnost Teplárna České Budějovice, a.s. 

 

 

Podpis:  ________________________________________________ 

Jméno:  Ing. Václav Král 

Funkce: předseda představenstva 

Datum:  

 

 

 

Podpis:  ________________________________________________ 

Jméno:  Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA 

Funkce: místopředseda představenstva 

Datum:  

 


